配付先：安全技術応用研究会 会員各位                            安応研 2025－8

                                                                 発行：2025 年 9 月 3 日

◎ 日  時：2025 年 8 月 22 日 (金）13 時 30 分～15 時 30 分

◎ 場  所：リモート開催

◎ 出席者：12 名 (法人会員名 6 社 6 名、個人会員 6 名、他 0 社 0 名)

１．開会挨拶

13：30～13：40 企画運営委員長 保科 修一 氏

 ・コンプライアンス宣言、トピックス他

２．議案説明 「臨時総会議案：研究会と普及会の統合について」

13：40～14：30 企画運営委員長 保科 修一 氏

・労働災害防止に更に貢献するため統合は必須と再度説明した

・これまで以上に会員各位の参画および臨時総会での協力を再度依頼した

３．調査報告 「今後の関西委員会の月例会に関してのアンケート結果」

14：30～15：10 ＩＤＥＣ株式会社（法人会員）釜谷 拓次 氏

 ・会員向けアンケート結果について報告した

４．調査報告 「熱中症対策に関するアンケート結果」

15：20～15：30 企画運営委員会

 ・会員向けアンケートの集計数が少なく、あらためて９月月例会で報告する。

５．閉会挨拶「次回開催案内、他」

 ・第 384 回月例会は、9 月 19 日(金)13 時 30 分～15 時 30 分：リモート開催予定

月例会説明資料 ： ホームページ内の会員専用ページにて掲載

以 上

第 383 回月例会 概要
安全技術応用研究会

承認 記録
企画運営委員長

     保 科
企画運営委員

森